
Nominering til gourmetsted 
Pernille Rasmussen, indehaveren af den tidligere Herning-restaurant Prinsessen og 
Hendes krigere, er nomineret til iværksætterpris i Viborg 
Af Anne Bjerregaard Kristensenabkherningfolkeblad.dk 
 
Et af Hernings tidligere store flagskibe inden for slow food, den populære restaurant 
Prinsessen og Hendes Krigere, er af Viborg Erhvervsråd blevet indstillet til 
Iværksætterprisen for 2008. Restauranten, der indtil for tre år siden havde til huse på 
Fonnesbechgade i Herning, er nu lokaliseret i historiske omgivelser på den jyske hede og 
hedder i dag Kongenshus Kro og Hotel. Både ophavskvinden og filosofien bag 
virksomheden er den samme som i Herning-årene. Mad, der er lavet helt fra bunden og 
med brug af de bedste råvarer fra årstiden. Også uden for Herning er konceptet en 
succes. 
- Det er super fedt, men jeg havde ikke lige regnet med det. Det er jo bare den jeg er, og 
det tempo jeg normalt arbejder i, siger indehaver Pernille Rasmussen til nomineringen. 
 
Herning-succes 
Hun åbnede Prinsessen og Hendes krigere i april 2004, men hurtigt skulle det vise sig, at 
lokalerne blev for små til restaurantens mange gæster. Pernille Rasmussen blev i 2006 
forpagter af Kongenshus Hotel ved Karup og måtte i den forbindelse vinke farvel til 
Herning. 
- Jeg savner Herning helt vildt hver eneste dag, og jeg ville gerne have beholdt min 
restaurant dér, men folk har været fleksible og vil gerne køre herud. Det har været 
fantastisk, hvordan kunderne fra Herning har bakket op, siger Pernille Rasmussen. 
Hun har da også stadigvæk op mod 40 procent af sine kunder fra Herning-området. Men 
på det sidste er hun begyndt at gå mere målrettet efter Viborg også, og det overrasker 
hende derfor, at Iværksætter-prisen kommer allerede for år 2008, når fokus først nu er 
blevet rettet mod netop Viborg. 
- Vi forsøger at skabe en nysgerrighed omkring, hvad vi laver herude på heden, siger 
Pernille Rasmussen. 
 
Krise giver muligheder 

Konceptet på heden inkluderer blandt andet, at Pernille Rasmussen dyrker sine egne 
urter, finder råvarer i de lokale gårdbutikker og senest har hun startet samarbejde med 
Tange friland om sine egne marker ved Tange Sø ved Ans. Netop nu er værelserne på 
hotellet ved at blive sat i stand, og der synes da heller ikke at være meget krisestemning at 
spore på heden. 
- Selvom der lige nu er en negativ holdning til vækst, så kan man godt være anderledes. 
Krisen gør mig nok lidt fandenivoldsk, og lige nu er der en åbning for mig til at træde i 
karakter, siger Pernille Rasmussen. 
Iværksætterprisen tildeles en eller flere personer, som har etableret eller overtaget en 
virksomhed i Viborg kommune inden for de seneste tre kalenderår, og i den forbindelse 
har udvist et bemærkelsesværdigt engagement og initiativ i området. Prisen uddeles i 
Tinghallen i Viborg i aften. 
 

 


